Artículo 1.- Aprobación del Reglamento de la 
Ley N° 32441 

Se aprueba el Reglamento de la Ley N° 32441, Ley 
que regula la promoción de la inversión privada mediante 
Asociaciones Público Privadas y Proyectos en Activos, el 
cual consta de siete (7) títulos, ciento ochenta y ocho (188) 
artículos, veintiún (21) disposiciones complementarias 
fi nales, nueve (9) disposiciones complementarias 
transitorias.

Artículo 2.- Publicación
El presente Decreto Supremo, así como el 

Reglamento aprobado en el artículo 1, son publicados 
en la Plataforma Digital Única del Estado Peruano para

[...]

artículo 48 de la Ley, las IPC tienen naturaleza de 
peticiones de gracia y cumplen lo establecido en el 
párrafo 39.4 del artículo 39.

106.3. Las IPC deben tener plazos contractuales iguales 
o mayores a diez (10) años y un CTI, o un CTP 
en caso no contengan componente de inversión, 
superior a quince mil (15,000) UIT.

Artículo 107. Presentación de IPC de 
competencia del Gobierno 
Nacional

107.1. La presentación de IPC de proyectos de APP 
a ser desarrollados por Proinversión se realiza 
en el momento, durante el plazo y las materias 
determinadas mediante Decreto Supremo